in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per 

quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque 

irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, 

scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus apostolicis 

ordinationibus et constitutionibus, etiam speciali ac individua mentione 

dignis, ceterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus perpetuis futuris 

temporibus valituris. Volumus autem, ut praesentium litterarum transum

ptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, 

ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem 
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prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si fuerint 

exhibitae vel ostensae. - 7 . -

Datum Romae apud S. Petrum sub. annulo Piscatoris, die V I I I Iulii M C M I X , 

Pontificatus Nostri anno sexto. 

L . S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

II. 
S A C E L L O R O S A R U M , A P U D B A S I L I C A M P A T R I A R C H A L E M S . M A R I A E A N G E L O R U M I N 

P O R T I U N C U L A , Q U O A D M I S S A M V O T I V A M , P R I V I L E G I A S A N C T U A R I O R U M M I N O 

R I S O R D I N I S I N T E R R A S A N C T A C O N C E D U N T U R . 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuarium divae Mariae Angelo

rum in Portiuncula, recens per Nos ad patriarchalis basilicae dignitatem 

evectum, nonnulla sacella nobilitant, veteri christiani populi religione cele-

bria, in locis erecta, quae seraphicus pater, tum vivens cum moriens, miran

dum in modum illustravit. Adnumeratur in his sacellum a rosis appellatum, 

eo quidem in loco conditum, ubi Franciscus, flagrante ductus poenitentiae 

spiritu, virgineum corpus obiiciens spinis, asperas sentes in olentes rosas 

mutavit. Nunc autem dilecti filii, Bonaventura Marrani, Procurator gene

ralis Ordinis Minorum, et Iosephus Bucefari, Minister Fratrum Minorum 

ad regularem provinciam seraphicam spectantium, Nos enixis precibus fla-

gitarunt, ut quemadmodum sacella Portiunculae et Transitus seraphici pa

tris Francisci, quod ad Missas votivas inibi celerandas, per similes Apo

stolicas litteras, die xi mensis aprilis vertentis anni datas, privilegiis 

sanctuariorum maioris ordinis in Terra sancta exornavimus, ita ad maio

rem conformitatem et facilitatem celebrantibus sacerdotibus conciliandam, 

memoratum sacellum rosarum, quod ad Missam votivam illic litandam, 

iuribus sanctuariis minoris ordinis in eadem Terra sancta concessis deco-

remus, adeo ut Missale parvae molis pro tribus patriarchalis templi sacellis, 

omnes simul Missas votivas continens, opportune possit vulgari, r Nos autem, 

ut iteratum testimonium prodamus singularis dilectionis, qua eadem san

ctuaria prosequimur, precibus hisce annuendum, quantum in Domino pos

sumus, existimavimus. Quae cum. ita sint, motu proprio, atque ex certa 

scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, praesentium vi, concedimus, ut sacellum rosarum, quod 

exstat apud basilicam patriarchalem sanctae Mariae Angelorum in Por

tiuncula, quod ad Missam votiyam in eo rite litandam, perpetuum in modum, 

iuribus omnibus ac privilegiis polleat, quibus legitime gaudent minoris 
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ordinis sanctuaria in Terra sancta exsistentia. Decernentes, praesentes No

stras litteras firmas, validas, efficaces semper exsistere et fore, suosque 

plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat 

et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, 

sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudi

cari et definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super his a 

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. 

Non obstantibus apostolicis ordinationibus et constitutionibus, etiam spe

ciali ac individua mentione dignis, ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xn Augu

sti M C M I X , Pontificatus Nostri anno septimo. 

A D F E L I C E M P O R S C H , I U R I S D O C T O R E M , C E T E R O S Q U E E G R E G I O S V I R O S V R A T I S L A -

V I E N S I C A T H O L I C O R U M C O N V E N T U I A P P A R A N D O P R A E P O S I T O S . 

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. — Sollertiam 

sanctumque studium catholicorum e Germania sane multa comprobant, sed 

hoc in primis, quod iampridem moris ipsorum est, ut quotannis frequen

tissimi in unum conveniant, de communibus rebus opportune consultum. 

Praeclarae enim utilitates ex horum celebritate conventuum, quorum 

quidem postremus quintus et quinquagesimus fuit, pro venere adhuc in 

utroque genere, religioso et civili : inde scilicet non auctus solum in populo 

ardor divinae fidei; aut confirmata Iesu Christi Vicario et Apostolorum 

successoribus obtemperatio, plena reverentiae et pietatis ; aut arctior facta 

concordia bonorum ad Ecclesiae iura vindicanda: verum etiam, quum 

malis, quibus societas humana hodie laborat, quaesita christianae sapien

tiae caritatisque remedia, tum maxime contra molitores rerum novarum 

auctoritas principum, disciplina civitatis, tranquillitas ordinis publici effi

cacius defensa. Haec Nos quum probe noverimus, vehementer, ut facile 

intelligi potest, gavisi nuper sumus, quum ex vestris litteris accepimus, 

generalem a vobis conventum Vratislaviae, mense augusto exeunte, cele

bratum iri. Ipsum autem, pariter ac ceteros, frugiferum et salutarem fore, 

omnino confidimus, praesertim quum tales tamque experieñtes viri curan

dae rei praesint, et dilectus filius Noster, Georgius Cardinalis Episcopus 

Vratislaviensis (quem divino beneficio Nobis et Ecclesiae conservatum esse 

L. % S. R . CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

EPISTOLAE 

L 
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laetamur), auctoritate sua vobis suffragetur, et de iis praecipue rebus acturi 

sitis, quae apte quadrent ad haec tempora. Nam videtis, quibus maxime 

viis catholici nominis hostes ad perniciem Ecclesiae nunc nitantur; ideo

que, pro vestro in Ecclesiam matrem studio, recte conatus nefarios com

primere tenditis, danda opera, ut catholici vestri cives huic Apostolicae 

Sedi vel religiosius obsequantur; ut sanctae unitatis vincula sanctaeque 

disciplinae officia vel diligentius custodiant; ut vel impensius errorum 

pestes caveant, traditamque Ecclesiae doctrinam retineant. Quod igitur 

tam pie vos a Nobis petitis, ut consiliis coeptisque vestris bene precemur, 

id equidem propenso volentique facimus animo : quaesumusque sanctis

simam illam Silesiae ducem et patronam, Hedwigem, ut quae olim insti

tutorum christianorum cultum in istis regionibus labefactatum restituit, 

eadem consiliantibus vobis de tuenda vestratium professione catholica 

adsit conciliatrix divinorum munerum. Quorum auspicem, et singularis 

benevolentiae Nostrae testem, vobis, dilecti filii, et omnibus qui vobiscum 

conventuri sunt, apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxvi mensis iulii M C M I X , Pontificatus 

Nostri anno sexto. 

PIUS PP. X 

II . 

A D R . P . D . V A L E R I U M L A S P R O , A R C H I E P I S C O P U M S A L E R N I T A N U M I N Q U I N Q U A G E S I M O 

S U I E P I S C O P A T U S . 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Prope

diem, cum quinquagesimus exibit annus episcopatus tui, non solum in 

ista dioecesi, sed etiam in Gallipolitana et in Liciensi, quas antea guber-

nasti, solemnes tibi celebres, ut audimus, gratulationes fient, accedente 

venerabilium Fratrum non paucorum alacri consensu. Id equidem non 

miramur, respicientes cursum tui muneris ; at gaudemus, tanta te bonorum 

opinione et gratia et pietate florere ; quod cum indicium, tum sane optabile 

praemium est pastoralis diligentiae tuae. Itaque gratulamur tibi, eo magis 

quia novimus, obsequium studiumque tuum erga Apostolicam Sedem egre

gium semper, in magnis etiam rerum difficultatibus exstitisse. Divinae 

autem benignitatis muneribus in tuam tuorumque omnium salutem affiuas, 

precamur, auspice benedictione apostolica, quam tibi, venerabilis Frater, 

et clero populoque tuo amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxn Augusti M C M I X , Pontificatus 

Nostri anno septimo. PIUS PP. X 
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S. CONGREGATIO S. OFFICII 

CONCEDUNTUR INDULGENTIAE PIAM 'FACIENTIBUS EXERCITATIONEM AD HEBDOMA

DAM PER GRATIARUM ACTIONES SANCTE PERAGENDAM. ' 

•->••: • me 6 Maii 1909. . : 

•SSmus D: N. Pius div. prov. PP. X, iri audientia R. P. D. Adsessori 

S. Officii - impertita; universis christifidelibus, qui piam exercitationem ad 

hebdomadam per gratiarum actiones sancte peragendam, iuxta formulam 

infrascriptam, vel aliam similem ab Ordinario approbandam, corde saltem 

contriti ac devote fecerint, indulgentiam trecentorum dierum, defunctis 

quoque applicabilem, semel quocumque hebdomadae die lucrandam, beni

gne concessit; iis vero, qui per integrum mensem piam eandem exerci

tationem uti supra compleverint, clementer elargitus est plenariam indul

gentiam, pariter applicabilem, die uniuscuiusque fidelis arbitrio eligendo 

acquirendam, quo confessi ac sacra communione refecti aliquam ecclesiam 

Vel publicum oratorium devote visitaverint, ibique ad mentem Summi Pon

tificis oraverint. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expe

ditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

L. Fß, S. A. Can. Giambene, Substitutus pro Indulgentiis. 

FORMULA PIAE EXERCITATIONIS 

Dominica. — l.° Deum adoremus, infinitas perfectionis eius magnificemus, 
eique, ob accepta beneficia, gratias persolvamus. 

%" Gratias Deo maximas, ob nimiam caritatem suam, qua dilexit nos, et 
ob eam qua nos efficit ut ipsum diligamus. v 

3.° Gratias Deo maximas, ob gloriosam a mortuis resurrectionem Filii sui 
redemptoris nostri Iesu Christi.